ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАЙКОНУР
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 июня 2020 г.                                                                                   № 01-239р

О внесении изменения
в Устав Государственного
бюджетного учреждения
«Бассейн «Орион»,
утвержденный распоряжением
Главы администрации города Байконур
от 21 декабря 2011 г. № 01-390р

На основании Соглашения между Российской Федерацией и

Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования

и статусе его органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г., в

соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях» (с изменениями), Типовым уставом

государственного бюджетного учреждения, утвержденным постановлением

Главы администрации города Байконур от 18 августа 2011 г. № 137

«О государственных учреждениях, находящихся в ведении администрации

города Байконур» (с изменениями):

1. Утвердить прилагаемое   к настоящему распоряжению   изменение    в

Устав Государственного бюджетного учреждения «Бассейн «Орион»,

утвержденный   распоряжением   Главы   администрации   города   Байконур

от 21 декабря 2011 г. № 01–390р «О переименовании Государственного

учреждения «Бассейн «Орион» (с изменениями).

2. Государственному бюджетному учреждению «Бассейн «Орион»

установленным порядком:

2.1. Зарегистрировать утвержденное изменение в Устав Государственного

бюджетного учреждения «Бассейн «Орион» в ИФНС России по городу и

космодрому Байконуру.

2.2. Внести необходимые изменения во внутренние документы

Государственного бюджетного учреждения «Бассейн «Орион».

3. Аппарату Главы администрации города Байконур в установленные

сроки организовать опубликование настоящего распоряжения в газете

«Байконур» и на официальном сайте администрации города Байконур

www.baikonuradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы администрации, отвечающего за вопросы социальной

сферы в городе Байконур.

Главы администрации                                                   К.Д. Бусыгин

http://www.baikonuradm.ru

                    УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Главы администрации
города Байконур
от 03 июня 2020 г. № 01-239р

                                                          Изменение
в Устав Государственного бюджетного учреждения

«Бассейн «Орион»

Внести в Устав Государственного бюджетного учреждения «Бассейн

«Орион» следующее изменение:

в пункте 3.3 раздела 3 «Организация деятельности и управление

Учреждением» слова «(в том числе с правом передоверия)» исключить.

________